2

[bookmark: _GoBack]ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2025 г.
	№
	99-П/АДМ

	г. Златоуст

	О внесении изменений
в постановление администрации Златоустовского городского округа от 28.12.2015 г. № 507-П
«О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Златоустовского городского округа, а также средств, иным образом зарезервированных
в составе утвержденных бюджетных ассигнований»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе муниципального образования - Златоустовский городской округ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Златоустовского городского округа, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, утвержденный постановлением администрации Златоустовского городского округа от 28.12.2015 года № 507-П, следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер резервного фонда, а также объем иных зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований может изменяться
в течение года при внесении соответствующих изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год.»;
2) абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Подготовку и согласование проектов распоряжений администрации Златоустовского городского округа о выделении средств из резервного фонда
и иных зарезервированных средств с указанием их суммы и целевого направления расходования осуществляет по письменному поручению главы Златоустовского городского округа Финансовое управление Златоустовского городского округа на основании заключений главных распорядителей бюджетных средств, содержащих обоснование причин возникновения непредвиденных (незапланированных) расходов и необходимости выделения денежных средств резервного фонда и использования (перераспределения) иных зарезервированных средств.»;
3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Ответственность за результативность, адресность и целевой характер использования выделенных бюджетных средств из резервного фонда несут главные распорядители и получатели бюджетных средств.
Средства бюджета Златоустовского городского округа, выделяемые
из резервного фонда, подлежат использованию строго по целевому назначению, определенному соответствующим распоряжением администрации Златоустовского городского округа, и не могут быть направлены на иные цели.»;
4) пункт 13 исключить;
5) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Расходование средств, выделенных за счет иных зарезервированных средств, осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной распоряжением администрации Златоустовского городского округа, и отражается главными распорядителями и получателями средств бюджета в составе месячной, квартальной и годовой отчетности
по соответствующим разделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации.».
2. Пресс-службе администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на руководителя Финансового управления Златоустовского городского округа Царькову Т.Н.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Исполняющий обязанности главы
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	А.А. Дьячков

Вр-415178
Вр-415178
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C542E04688792DE61DA17C79CE2B62AB
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: IbSTUYKOB APTEM AJIEKCEEBHIY
Heiicteurteaes ¢ 01.10.2024 mo 25.12.2025